



Rotary



VÄLKOMMEN TILL ROTARY!

RAPPORT FRÅN BOKMÄSSAN 2017

Rotary 

VAD GÖR ROTARY?

Rotary sammanför engagerade människor över hela världen. Utbyter erfarenheter och vidtar åtgärder för ett bättre samhälle. Verkar för fred och en förbättrad hälsa.

**VI GÖR DET I SAMARBETE!
Vill du vara med?**



rotary.org/myrotary/en/search/club-finder
Gå in på länken och välj en klubb nära dig!

Rotary på Bokmässan 2017

Sammanfattning

Rotary deltog med en monter på Bokmässan i Göteborg den 28 september till 1 oktober 2017.

70 rotarianer bemannade montern under fyra dagar och samtalande med ca 1.200 besökare om Rotary och dess verksamhet under parollen "Välkommen till Rotary!"

80 besökare anmälde sitt intresse att få mer information. Samtliga har fått ett kort mail med tack för att de besökte Rotarymontern. Intressenternas uppgifter har också skickats vidare till distrikt och klubbar i respektive intressents närområde för inbjudan till klubbmöte.

Det är viktigt att Rotary syns utanför den egna organisationen och Bokmässan är ett utmärkt tillfälle att träffa potentiella medlemmar och informera om vår verksamhet.

Varför är Rotary på Bokmässan

Rotary vill som organisation öka kunskapen om och intresset för det vi gör, bidrar till och står för. Det är av stor vikt för Rotary att informera allmänheten i Sverige som till stora delar inte känner till Rotary eller det fantastiska arbete som görs och har genomförts inom organisationen sedan start.

Genom att delta på Bokmässan visar vi att vi är en öppen organisation och i samtal med besökare berättar vi om vår stabila förankring i yrkesnätverkande och humanitärt socialt arbete. Vi öppnar upp, vi för samtal, vi ger god information och vi syns "där människor möts" vilket sammantaget bildar budskapet "Välkommen till Rotary!"

Bokmässan är Nordens största mötesplats för litterärt intresserade. Mässan har årligen runt 100 000 besök under fyra dagar i september. Det är ett spännande evenemang för såväl en branschpublik som för allmänheten. 35% av besökarna är branschbesökare och de två största grupperna bland dessa är lärare och bibliotekarier, men huvuddelen är en litterärt intresserad allmänhet.

Rotary har deltagit på Bokmässan sedan 2010. Inledningsvis var detta ett klubbprojekt, som så småningom organiserades som ett distriktsprojekt och de senaste två åren organiserats som ett nationellt projekt inom Rotary.

Monter

Årets monter heter - i likhet med senare års - A02:60 och är belägen diametralt motsatt mässans stora entré mot Korsvägen. Den är på 14 kvm (2x7 m).

En blå matta hyrs av mässervice och montern inreds med egna möbler, 2 lägre runda bord, 2 högre stolar och 2 byrårer för broschyrmaterial. I övrigt egna roll-ups som beskriver några av Rotarys verksamheter samt beachflaggor med Rotarys logotype.



Information

Information om Bokmässan har skickats ut till samtliga distrikt i Sverige samt den nationella Facebooksidan, Rotary Sweden Districts 2320 – 2410, <https://www.facebook.com/rotarysweden/>, med inbjudan att besöka montern.

En särskild Facebookgrupp, Rotary på Bokmässan, <https://www.facebook.com/groups/rotarypabokmassan/> har öppnats för dialog kring Rotary och Bokmässan. Idag har gruppen 155 medlemmar.

Inom distrikt 2360 har alla klubbar informerats om Bokmässan, uppmanats att anmäla personer till bemanning av montern samt att bidra till montern med 1.000 kr/klubb. Efter Bokmässan har förslag på artiklar lämnats in till Rotary Norden och Göteborgs-Posten. Reportage om Bokmässan publicerades i Rotary Norden nr 6-2017.

Organisation

Inför Bokmässan 2017 tillsattes en arbetsgrupp bestående av följande personer:

Jan-Peter "Jappe" Idström, Göteborg-City Rotaryklubb	Projektet har drivits av Jappe Idström under flera år. Från Rotaryåret 2017-18 fasar Jappe ut sin medverkan
Marianne Dester Hultgren, Majorna Göteborg Rotaryklubb	Projektledare fr 1 juli 2017
Stefan Olinder, Göteborg-City Rotaryklubb	Förvarar Rotarys förråd av roll-ups, beach flaggor och övrigt reklamaterial
Viktor Nilsson, Göteborg-City Rotaryklubb	Skapat 2017 års nyhet - digitala sidor för anmälan till montertjänstgöring www.vnim.se samt Google Forms för intresseanmälningar https://goo.gl/Bcpeda
Anna-Carin Dettner, Majorna Göteborg Rotaryklubb	Anna-Carin är PR ansvarig för Rotary i Sverige och ansvarar för att artiklar om Rotary på Bokmässan kommer ut i media.
Lena Liljenhed Ekman, Göteborg-City Rotaryklubb	Deltog med erfarenheter från tidigare Bokmässor
Karina Flood, Göteborg-City Rotaryklubb	Deltog med erfarenheter från tidigare Bokmässor
Ulf Andersson, Göteborg-Kronhuset Rotaryklubb	Arbetat med utskick till distrikt och klubbar när det gäller de som anmält intresse att få mer information om Rotary.

Bemanning

Rotarymontern bemannades av 70 Rotarianer från klubbar främst i Distrikt 2360. Var 3:e timma under mässans fyra dagar kom en ny grupp som avlöste och fortsatte arbetet i montern. Därtill hade vi också återvändare, värdföräldrar och studenter från Ungdomsutbytesprogrammet samt representation från projektet Rotary Yrkesmentor.

Se bemanningstablå sidan 6.

Möte med besökare

Utifrån den egna Rotaryerfarenheten valde varje tjänstgörande i montern själv sitt sätt och sitt tilltal, i att närma sig mässbesökaren. Många samtal fördes och erfarenheterna från dessa blev blandade men övervägande goda. Några felinformerade och några med en fördomsfull uppfattning mötte vi också. Vi räknade inte antal besökare i montern då det var svårt att avgöra vad som var ett besök, men en uppskattning är att vi hade cirka 100 besökare per 3-timmarspass vilket skulle göra cirka 1.200 besökare i montern.

Vi var sparsamma med att dela ut broschyrer till alla förbipasserande då dessa tenderar att hamna i en bärkasse, tas med hem och sedan slängas efter någon vecka eller två. Men de som stannade och visade intresse fick tryckt information. Den mest använda som delades ut var "den lilla blå" i visitkortsformat med kort introduktion till några av Rotarys program. Vi hade också informationer i visitkortsformat med hemsidadresser till rotary.org och rotary.se samt QR-kod till Club Locator och Intresseanmälningsformuläret.

Under söndagen delade vi även ut boken "Överlevnadsguide för utbytesstudenter" skriven av Nina Sundström, tidigare deltagare i Rotary Student Exchange.



Flera Rotarymedlemmar passade på att besöka montern under Bokmässan. Det blev ett antal intressanta samtal och nya kontakter. Många uttryckte att de var stolta över att se "sin" organisation i detta sammanhang.



Björn Bengtson, President i Lidingö-Långängen Rotaryklubb, besökte montern flera gånger



Paul Finnhult, Värnamo-Apladalen Rotaryklubb, tillika IT samordnare för distrikt 2380, gör tummen upp för Rotary på Bokmässan



Flera intresserade ungdomar fick ett exemplar av "Överlevnadsguide för utbytesstudenter"

Intresse för Rotary

Vi kunde konstatera att intresset för Rotarys monter inte kom automatiskt utan de som bemannade montern behövde själva aktivt gå till mötes och hämta in besökare. När vi väl fick börja samtala med besökare blev det tydligt att Rotary, med sitt budskap och sina projekt, är en intressant organisation för de flesta.

Vi hade besökande Rotarianer i montern från 28 olika orter och intressenter, som antecknade sig på lista, från 23 olika orter. Allt från Malmö i söder till Umeå i norr.

Ett 80-tal intresseanmälningar registrerades med kontaktuppgifter. Samtliga har fått ett kort mail med tack för att de besökte Rotarymontern. Intressenternas uppgifter har också skickats vidare till distrikt och klubbar i respektive intressents närområde för inbjudan till klubbmöte.

De rotarianer som tecknade sig på Rotarys lista fick även en närvaro registrerad.

Ekonomisk redovisning

Distrikt 2360 har skött ekonomin för Bokmässan, tagit in alla bidrag och betalat alla fakturor. Ingen ersättning har utgått till arbetsgruppen eller de som bemannat montern. De har gjort tillsammans cirka 250 arbetstimmar. Om man räknar med 450 kr/tim skulle detta motsvara 112 kkr.

INTÄKTER/BIDRAG	Kr
Bidrag från SRS	10.000
Bidrag från Distrikt 2360	10.000
Bidrag från klubbar	28.000
Totalt intäkter	48.000
KOSTNADER	
Svenska Mässan	38.300
Tryck, PR, material, TP, mm	9.100
Överförs till kommande år	600
Summa kostnader	48.000
RESULTAT	0

Bokmässan 2018

Monterytta 14 kvm är beställd för Bokmässan 2018. Tidig beställning gav kraftigt rabatterat pris.

Erfarenheter att ta med till nästa års bokmessa:

- Under första halvåret 2018, innan Bokmässan öppnas, behövs en referensgrupp om 2-3 personer med erfarenhet inom marketing och utställningsverksamhet. Gruppen skall medverka med idéer, utvärdering av föreslagna förbättringsåtgärder och i beslut om lämplig vidareutveckling.
- Operativ projektgrupp bestående av deltagare som tar ansvar för teknik, media, monterbyggnation, monterbemanning respektive uppföljning/efterarbete.
- Medlemmar från flera klubbar behöver engageras.
- Controllerfunktion




*Stundtals var trycket i montern stort.
På ren Göteborgska, var det helt enkelt knökfullt!*

Har du frågor om rapporten, Bokmässan eller något som rör Rotarys medverkan där, så är du välkommen att ta kontakt. Ansvarig för *Rapport från Rotary på Bokmässan 2017* är Projektledare Marianne Dester Hultgren och för den ekonomiska redovisningen hänvisas till skattmästare Lars Setterberg, Distrikt 2360.

Marianne.dester.hultgren@hotmail.com

0709-212929

Bemanningsstabla

Tors 28	09.00-12.00	Susanne Hyden Lerum Aspen	Tomas Hansson Majorna	Ulf Andersson Kronhuset	Gunnar Häggström Landvetter Råda	Marianne Dester Hultgren Majorna		
	12.00-15.00	Marianne Dester Hultgren Majorna	Carl-Anton Genberg +1 Lindholmen	Ingrid Thulin Poseidon	Börje Silverfjäll Majorna	Ulla Andreasson Orust		Monterbemannings Bokmässan 2017
	15.00-18.00	Marianne Dester Hultgren Majorna	Maud Brandin City	Anna-Carin Dettner Majorna	Jan-Åke Sandberg Hovås	Marianne Dester Hultgren Majorna		
Fre 29	09.00-13.00	Danny Raucci Marieholm	Ali Ahmady Lindholmen	Kerstin Alfbecker Swärd Göteborg	Ulf Andersson Kronhuset	Marianne Dester Hultgren Majorna		
	13.00-16.00	Ali Ahmady Lindholmen	Jerry Brattåsen Ale	Carl-Anton Genberg +1 Lindholmen	Maria Ulfvin Larsson Landvetter-Råda	Maud Brandin City	Ulf Herrströmer Kungsbacka City	
	16.00-19.00	Marianne Dester Hultgren Majorna	Iris Öhrn Örgryte	Jon Haraldsson Lerum-Aspen	Jeanette Pihl Poseidon	Claes I Helgesson Majorna		
Lör 30	09.00-12.00	Tommy Brandt Lindholmen	Sven-Åke Sandström Trollhättan	Anna-Carin Dettner Majorna	Stig Ottosson Lindholmen	Anita Warholm Majorna	Pia Sundblad Majorna	Ungdomar från Ungdomsutbytet
	12.00-15.00	Tommy Brandt Lindholmen	Marianne Dester Hultgren Majorna	Linnea Lundblad Posidon Rotaract	Ingemar Andersson Möndal	Paolo Piovano Poseidon Rotaract	Jerry Brattåsen Ale	Ungdomar från Ungdomsutbytet
	15.00-18.00	Ulla-Britt Andreasson Landvetter-Råda	Karina Flood City	Margareta Magnusson Borås-Viskan	Jappe Idström City	Ulf Herrströmer Kungsbacka City		
Sönd 1	09.00-12.00	Ali Ahmady Lindholmen	Jeanette Andreasson Lindholmen	Lena Liljenhed Ekman City	Raynar Persson Alingsås	Eva Persson Alingsås-Nolhaga	Viktor Nilsson City	Nina Sandström Ungdomsutbytet
	12.00-15.00	Hans Olov Jönsson Göteborg	Tommy Brandt Lindholmen	Ali Ahmady Lindholmen	Lars Stålheim Lindholmen	Pia Sjöholm Poseidon Rotaract	Eva Persson Alingsås-Nolhaga	Nina Sandström Ungdomsutbytet
	15.00-18.00	Hans Olov Jönsson Göteborg	Tommy Brandt Lindholmen	Ali Ahmady Lindholmen	Eva Persson Alingsås-Nolhaga	Ulrik Nilsson Borås-Östra	Sania Nakhai Poseidon Rotaract	Nina Sandström Ungdomsutbytet